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Relatório de Distribuição de Medicamentos do KIT INTUBAÇÃO 

16/04/2021 

 

Considerando: 

 Nota Técnica nº 04/2020, que trata sobre o monitoramento de 

abastecimento dos medicamentos do “KIT de Intubação”, para 

tratamento de pacientes com COVID-19, nos Hospitais do Estado de 

São Paulo, pela Coordenadoria de Assistência Farmacêutica da 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo (CAF-SES/SP), visando 

apoio às estratégias tripartite, disponível em: 

http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/gestor/assistencia-farmaceutica/notas-

tecnicas; 

 Pautas de distribuição de Medicamentos do KIT INTUBAÇÃO doados pelo 

Ministério da Saúde, disponível em: 

http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/homepage/outros-destaques/covid-

19/pautas-de-distribuicao-do-ministerio-da-saude;  

 

Informamos abaixo detalhes quanto ao recebimento e distribuição dos 

quantitativos enviados pelo Ministério da Saúde: 

 Quantidade e data de recebimento de medicamentos pela SES/SP: 

Medicamentos do KIT INTUBAÇÃO Embalagem 
Quantidade 
de ampolas 

para SP 

Quantidade 
recebida pela 

SES/SP 
Data de recebimento 

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 2 3.520 3.520 16/04/21 

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 25 2.000 25 16/04/21 

PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 5 152.810 152.810 16/04/21 

MIDAZOLAM 10 MG/2mL 5 66.800 66.800 16/04/21 

CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG – PÓ 
LIOFILIZADO 

10 182.400 182.400 16/04/21 

 

 Condições pactuadas bipartite para recebimento dos medicamentos: 

1. Integrar o PLANO ESTADUAL DE CONTINGÊNCIA DA COVID-19, 

pactuado pela Comissão Intergestores Bipartite; 

http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/gestor/assistencia-farmaceutica/notas-tecnicas
http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/gestor/assistencia-farmaceutica/notas-tecnicas
http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/homepage/outros-destaques/covid-19/pautas-de-distribuicao-do-ministerio-da-saude
http://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/homepage/outros-destaques/covid-19/pautas-de-distribuicao-do-ministerio-da-saude
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2. Possuir leito de Unidade de Terapia Intensiva (UTI) ou de Suporte 

Ventilatório (SV) para tratamento de pacientes com COVID-19 (UPA, 

UBS, Hospitais de Pequeno Porte); 

3. Ter se cadastrado e preenchido as informações de consumo médio 

mensal e estoque no Sistema MEDCOVID19 nos últimos 07 dias. 

 

 Cálculo utilizado para distribuição: 

FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10ML 
MIDAZOLAM 5 MG/ML 10ML 

 
Quais hospitais entraram no cálculo de grade? 
 

1. Realizaram o registro de consumo e estoque nos últimos sete dias 
na plataforma MEDCOVID-19; 

2. Possuem consumo do medicamento; 
3. Possuem 10 ou mais LEITOS ATIVOS de UTI ou SV, conforme 

mapa de leitos e censo COVID-19 do Estado de São Paulo; 
Para cálculo de leitos ativos, foi considerada a taxa de ocupação 
hospitalar, conforme censo COVID-19 em 14/04/21. 
 

 
Quais dados foram considerados para cálculo da grade? 
 

 Consumo e estoque informados pelo hospital na plataforma 
MEDCOVID-19 (relatório extraído em 16/04/21); 

 Parâmetro de consumo médio diário dos medicamentos, por leito, 
segundo Boletim da SBRAFH - “orientação para estimativa de 
consumo diário de medicamentos do kit intubação, por leito, 
conforme doses terapêuticas preconizadas (simulação para paciente 
com 70kg)” – material disponível no Portal da SES/SP. 

 

 
Qual a estratégia de distribuição? 
 
Distribuição linear da quantidade recebida do Ministério da Saúde, sendo o 
fator de distribuição calculado com base no consumo e estoque do 
medicamento visando COMPLETAR: 
FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10ML - 1,1254 DIAS DE CONSUMO 

MIDAZOLAM 5 MG/ML 10ML – 2,459 DIAS DE CONSUMO 
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PROPOFOL 10 MG/ML 20ML 

 
Quais hospitais entraram no cálculo de grade? 
 

1. Realizaram o registro de consumo e estoque nos últimos sete dias 
na plataforma MEDCOVID-19; 

2. Possuem consumo do medicamento; 
3. Possuem UM ou mais LEITOS ATIVOS de UTI ou SV, conforme 

mapa de leitos e censo COVID-19 do Estado de São Paulo; 
Para cálculo de leitos ativos, foi considerada a taxa de ocupação 
hospitalar, conforme censo COVID-19 em 14/04/21. 
 

 
Quais dados foram considerados para cálculo da grade? 
 

 Consumo e estoque informados pelo hospital na plataforma 
MEDCOVID-19 (relatório extraído em 16/04/21); 

 Parâmetro de consumo médio diário dos medicamentos, por leito, 
segundo Boletim da SBRAFH - “orientação para estimativa de 
consumo diário de medicamentos do kit intubação, por leito, 
conforme doses terapêuticas preconizadas (simulação para paciente 
com 70kg)” – material disponível no Portal da SES/SP. 

 

 
Qual a estratégia de distribuição? 
 
Distribuição linear da quantidade recebida do Ministério da Saúde, sendo o 
fator de distribuição calculado com base no consumo e estoque do 
medicamento visando COMPLETAR 5,65 DIAS DE CONSUMO. 
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CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML 5ML – 6,7 DIAS DE CONSUMO 

 
Quais hospitais entraram no cálculo de grade? 
 

1. Realizaram o registro de consumo e estoque nos últimos sete dias 
na plataforma MEDCOVID-19; 

2. Possuem consumo do medicamento; 
 

 
Quais dados foram considerados para cálculo da grade? 
 

 Consumo e estoque informados pelo hospital na plataforma 
MEDCOVID-19 (relatório extraído em 16/04/21); 

 Parâmetro de consumo médio diário dos medicamentos, por leito, 
segundo Boletim da SBRAFH - “orientação para estimativa de 
consumo diário de medicamentos do kit intubação, por leito, 
conforme doses terapêuticas preconizadas (simulação para paciente 
com 70kg)” – material disponível no Portal da SES/SP. 

 

 
Qual a estratégia de distribuição? 
 
Distribuição linear da quantidade recebida do Ministério da Saúde, sendo o 
fator de distribuição calculado com base no consumo e estoque do 
medicamento visando COMPLETAR: 

 CISATRACÚRIO, BESILATO 2MG/ML 5ML – 7 DIAS DE 
CONSUMO 
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 Grades de Distribuição: 

 

CNES da Instituição Nome da Instituição Medicamento 

Quantidade 
faturada 

(Ampola/Frasco 
ampola) 

2079232 HOSPITAL SANTA BARBARA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 20 

9425802 HOSPITAL REGIONAL DE PIRACICABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 8.070 

2078252 SANTA CASA DE BIRIGUI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2081458 SANTA CASA DE LIMEIRA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.810 

2023474 HOSPITAL MUNICIPAL WALTER FERRARI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 390 

2083116 SANTA CASA DE MARILIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 500 

2702193 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE UBATUBA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

2077477 HOSPITAL SANTA MARCELINA SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.540 

2082691 SANTA CASA DE ANDRADINA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 40 

2078562 HOSPITAL GERAL DE ITAQUAQUECETUBA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 20 

2082888 SANTA CASA DE RIO CLARO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 420 

253588 UPA NELSON MANDELA DISTRITO NORTE RIBEIRAO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 380 

6164366 HOSPITAL ESTADUAL AMERICO BRASILIENSE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 640 

2080931 SANTA CASA DE SAO CARLOS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.430 

9662561 HOSPITAL DE AMOR NOSSA SENHORA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 7.150 

112062 HOSPITAL DE CAMPANHA RIBEIRAO PIRES CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.050 

2078295 SANTA CASA DE TAQUARITINGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2077426 HOSPITAL ESTADUAL DE VILA ALPINA ORG SOCIAL SECONCI SAO PAUL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.100 

2704900 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAO FRANCISCO NA PROVIDENCIA DE DEUS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.350 

2087103 SOCIEDADE OPERARIA HUMANITARIA LIMEIRA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 6.560 

2075962 HOSP DA STA CASA DE STO AMARO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 40 

2081091 HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAPIRA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2785382 SANTA CASA DE PIRASSUNUNGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 970 

2688689 SANTA CASA DE SAO PAULO HOSPITAL CENTRAL SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 710 

2792176 HOSPITAL GERAL DE ITAPECERICA DA SERRA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 460 

2025507 HOSPITAL DAS CLINICAS HCFAMEMA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.250 

115509 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 DE MAIRIPORA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 

2082349 HOSPITAL DE CLINICAS DR RADAMES NARDINI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 220 

3334678 HOSPITAL UNIMED DE CAPIVARI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 60 

2081644 HOSPITAL FREI GALVAO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 130 

2087219 HOSPITAL DE CLINICAS CAMPO LIMPO PAULISTA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 250 

2751038 SANTA CASA DE PRESIDENTE EPITACIO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 

2022621 MATERNIDADE DE CAMPINAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2076926 HOSPITAL UNIVERSITARIO DA USP SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 590 

9680500 AHBB CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.400 

2071371 HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS UGA III SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 20 
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2096412 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JACAREI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2078775 SANTA CASA DE ARACATUBA HOSPITAL SAGRADO CORACAO DE JESUS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.100 

2078139 SANTA CASA DE PRESIDENTE VENCESLAU CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.400 

2772310 SANTA CASA DE PIRACICABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 5.140 

127876 Hosp de  COVID 19 Barradas CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.270 

2083272 HOSPITAL MUNICIPAL DE BERTIOGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 40 

2070480 UBDS DR MARCO ANTONIO SAHAO VILA VIRGINIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 370 

2716097 COMPLEXO HOSPITALAR IRMA DULCE O S S CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 600 

2082845 SANTA CASA DE OLIMPIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.250 

2749319 HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITARIO DE TAUBATE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.570 

2082853 HOSPITAL MAJOR ANTONIO CANDIDO BATATAIS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.870 

2083175 SANTA CASA PIEDADE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2786435 HCSVP HOSPITAL SAO VICENTE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.550 

9465464 HOSP MUN JOSANIAS CASTANHA BRAGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 330 

2027356 HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITARIO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2791722 SANTA CASA DE JAU CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.770 

2077450 HOSP MUN DR JOSE SOARES HUNGRIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 290 

2079879 SANTA CASA DE TAQUARITUBA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.250 

102075 HM BELA VISTA - ANTONIO CARLOS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.520 

2082586 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE OSVALDO CRUZ CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

2081164 HOSPITAL SANTA LYDIA RIBEIRAO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 6.910 

2088193 IRMANDADE DA STA CASA DE MISERICORD DE MOGI MIRIM MOGI MIRIM CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 180 

174378 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2083019 HOSPITAL ESTADUAL DE MIRANDOPOLIS DR OSWALDO BRANDI FARIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 110 

2084171 HOSPITAL E MATERNIDADE SAO JOSE SERTAOZINHO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 550 

2079240 HOSPITAL GERAL JESUS TEIXEIRA DA COSTA GUAIANASES SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.600 

7094132 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA I SANTA ISABEL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 420 

2087618 HOSPITAL MUNICIPAL DE VOTORANTIM CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 170 

2079704 HOSPITAL DR RENATO SILVA DE SOCORRO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 680 

9491112 HOSPITAL REGIONAL DE SOROCABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

7992890 HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA DA CAPELA DO SOCORRO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.350 

2088487 SANTA CASA DE NOVO HORIZONTE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 60 

5718368 HOSP MUN M BOI MIRIM CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.520 

5860490 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MARILIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 4.900 

2022648 HOSPITAL IRMAOS PENTEADO E SANTA CASA DE CAMPINAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 420 

2093332 SANTA CASA DE SANTA FE DO SUL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 110 

2042894 SECAO PRONTO SOCORRO CENTRAL SEPROS C CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 510 

2072033 UNIDADE MISTA DE SAUDE DE EMBUGUACU CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

102741 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID19 DE ARARAQUARA(HSOPITAL DA SOLIDARIEDADE) CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.370 

8028 HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO GIGLIO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.950 

158119 COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL SOROCABANA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.090 
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2698471 SECAO HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR DOMINGUES PINTO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.040 

2082128 HOSPITAL E MATERNIDADE CELSO PIERRO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.000 

2049821 UBDS DR JOAO BAPTISTA QUARTIM CENTRAL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 550 

2080400 HOSPITAL IMACULADA CONCEICAO RIBEIRAO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 820 

2751860 HD DA REDE HORA CERTA IPIRANGA FLAVIO GIANNOTTI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 50 

7473702 HOSP MUN DE MOGI DAS CRUZES PREF WALDEMAR COSTA FILHO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 130 

2080664 SANTA CASA DE TUPA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 820 

2080583 HOSP MUN TIDE SETUBAL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.060 

2798298 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2077574 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 710 

2699915 SANTA CASA DE VINHEDO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 670 

2096196 HOSPITAL ENF ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 190 

2079445 HOSPITAL SANTA ISABEL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 710 

2751704 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITUVERAVA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 620 

2081253 HOSPITAL SAO LUIZ DE ARARAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 

2040069 HOSPITAL MATERNIDADE JESUS JOSE E MARIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

34053 AME AMBULATORIO MEDICO DE ESPECIALIDADES DE CAMPINAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.750 

2082519 SANTA CASA DE PARAGUACU PAULISTA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 210 

9208127 BOM SAMARITANO SERVICOS MEDICOS HOSP CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 880 

105767 HOSPITAL DE CAMPANHA-  HOSPITAL ANCHIETA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 130 

189979 HOSPITAL DE CAMPANHA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 250 

5200105 HOSPITAL MUNICIPAL PIMENTAS BONSUCESSO MANUEL DE PAIVA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 820 

2081695 CONJUNTO HOSPITALAR SOROCABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.230 

2766167 HOSPITAL E MATERNIDADE SAO VICENTE DE PAULO RIO DAS PEDRAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 700 

2089335 HOSP ESCOLA EMILIO CARLOS CATANDUVA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.640 

2082527 SANTA CASA DE ARARAQUARA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.670 

2765934 HOSPITAL DE CLINICAS DE SAO SEBASTIAO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2790602 HOSPITAL ESTADUAL BAURU CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.050 

2027186 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITAPEVA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2077485 HOSPITAL SAO PAULO HOSPITAL DE ENSINO DA UNIFESP SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 20 

2791749 SANTA CASA DE PEDERNEIRAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 60 

2081873 HOSPITAL E MATERNIDADE DE RANCHARIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.740 

92894 HOSPITAL REGIONAL DO LITORAL NORTE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 180 

2082225 HOSPITAL KATIA DE SOUZA RODRIGUES TAIPASSP SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

3139050 HOSPITAL DR LEO ORSI BERNARDES ITAPETININGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 160 

2750988 SANTA CASA DE DRACENA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 80 

2025361 HOSPITAL ANCHIETA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.620 

7682581 PS JOSE IBRAHIN CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 920 

2082640 SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE IBITINGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 120 

2081059 HOSPITAL MUNICIPAL DE PAULINIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 350 

2077620 HOSPITAL GERAL SANTA MARCELINA DE ITAIM PAULISTA SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 



 

 
 

 

 

 

 

Página 8 de 16 

 

2079895 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JALES CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 840 

6997600 UPA 24H BATATAIS JOSE ANTONIO DA SILVA NETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

7792115 UPA DR PEDRO T F REIS SERTAOZINHO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 730 

6135749 HOSPITAL DIA DA REDE HORA CERTA MOOCA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 120 

7038747 UPA DR LUIS ATILIO LOSI VIANA RIBEIRAO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.680 

2081466 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA DIVINA PROVIDENCIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.590 

2825260 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MACARENKO UPA 24H CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 50 

2079925 SANTA CASA DE PORTO FELIZ CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 250 

3212130 HOSP MUN VER JOSE STOROPOLLI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 700 

2077493 HOSPITAL GERAL DE SAO MATEUS SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 110 

2081083 SANTA CASA DE ASSIS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.640 

2077523 UNIDADE DE GESTAO ASSISTENCIAL II HOSPITAL IPIRANGA SP CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.800 

2077639 HOSP MUN PROF DR WALDOMIRO DE PAULA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 510 

2088495 INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA IDPC SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 470 

2748029 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 690 

2082098 HOSPITAL DR ADHEMAR DE BARROS APIAI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2081512 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUARATINGUETA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 130 

2084473 HOSP MUN DR IGNACIO PROENCA DE GOUVEA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 740 

255874 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 GUARATINGUETA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 10 

2080052 HOSPITAL NOSSA SENHORA APARECIDA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

40010 UPA FRANCISCO MORATO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 70 

2077469 HOSP DOM ANTONIO DE ALVARENGA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 120 

2082594 COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 120 

2708779 SANTA CASA DE SOROCABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 30 

2084058 SANTA CASA MISER STACRUZ RIO PARDO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.000 

2081490 HOSPITAL MUNICIPAL DR MARIO GATTI CAMPINAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.880 

2082861 HOSP MUNICIPAL DE URGENCIAS HMU CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 900 

7711980 HOSP MUN GILSON DE CASSIA MARQUES DE CARVALHO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.200 

2792168 HOSPITAL GERAL DE CARAPICUIBA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.640 

302961 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 RIO CLARO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 700 

2079429 SANTA CASA SALTO DE PIRAPORA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 60 

2079976 SANTA CASA DE LARANJAL PAULISTA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 940 

2079135 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TATUI CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.740 

2077396 HOSPITAL DE BASE DE SAO JOSE DO RIO PRETO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 130 

7114354 CENTRO DE SAUDE E PA JARDIM SAO GUILHERME SOROCABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 500 

255297 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 BEBEDOURO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 360 

2755092 SANTA CASA DE PINDAMONHANGABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 350 

105759 HOSPITAL DE URGENCIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 2.310 

7544529 INST DE INFECT EMILIO RIBAS II BAIXADA SANTISTA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 450 

7373465 HOSPITAL DE CLINICAS MUNICIPAL CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 430 

2077582 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PIEDADE CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 730 
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7711077 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE ITANHAEM CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 

2091313 HOSPITAL REGIONAL SUL SAO PAULO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.120 

2080443 HOSPITAL DA CASA PIA SAO VICENTE DE PAULA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 140 

6270107 PRONTO SOCORRO SANTO ANTONIO CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 90 

2082721 HOSPITAL E MATERNIDADE SOTERO DE SOUZA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 190 

102105 HM de Campanha - COVID 19 - Vila Brasilândia CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 9.460 

2078503 SANTA CASA DE PENAPOLIS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 170 

2792141 HOSPITAL REGIONAL DE COTIA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 480 

2024691 SANTA CASA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 350 

2087715 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL GOVERNADOR MARIO COVAS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.900 

4049020 SANTA CASA DE OURINHOS CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 1.110 

3774554 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL N S DO MONTE SERRAT CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 3.850 

2080451 SANTA CASA DE IPUA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 120 

2087057 HOSPITAL DOS FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA CISATRACÚRIO, BESILATO 10 MG - PÓ LIOFILIZADO 850 

 

CNES da Instituição Nome da Instituição Medicamento 
Quantidade faturada (Ampola/Frasco 

ampola) 

8028 HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO GIGLIO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.230 

8036 HOSPITAL MATERNIDADE AMADOR AGUIAR PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 75 

9601 HOSPITAL PIO XII PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 125 

102075 HM BELA VISTA - ANTONIO CARLOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.675 

102105 HM de Campanha - COVID 19 - Vila Brasilândia PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 7.540 

102741 
HOSPITAL DE CAMPANHA COVID19 DE ARARAQUARA(HSOPITAL DA 

SOLIDARIEDADE) 
PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.000 

102792 HOSPITAL DE CAMPANHA UPA CENTRAL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 15 

104795 HOSPITAL DE CAMPANHA VITÓRIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 575 

104892 CENTRO DE COMBATE CORONAVIRUS PARQUE FERNÃO DIAS-CAMPANHA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 475 

105759 HOSPITAL DE URGENCIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 3.155 

112062 HOSPITAL DE CAMPANHA RIBEIRAO PIRES PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.190 

113921 HOSPITAL DE CAMPNHA DE ITU PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 215 

115509 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 DE MAIRIPORA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 65 

127876 Hosp de  COVID 19 Barradas PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.400 

133272 HOSPITAL DE CAMPANHA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.070 

161438 HOSPITTAL MUNICIPAL GUARAPIRANGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 330 

174378 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 20 

189979 HOSPITAL DE CAMPANHA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 35 

255297 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 BEBEDOURO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 915 

478849 UNIDADE DE SUPORTE VENTILATORIO FRATERNIDADE COVID PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 20 

2023709 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITATIBA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 385 

2024691 SANTA CASA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 45 

2025477 HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL DE JABOTICABAL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.320 
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2025752 SANTA CASA DE SANTOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 35 

2028840 INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 6.220 

2042894 SECAO PRONTO SOCORRO CENTRAL SEPROS C PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 375 

2066572 HOSPITAL HELIOPOLIS UNIDADE DE GESTAO ASSISTENCIAL I SP PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.900 

2075717 HOSP MUN MATERNIDADE PROFESSOR MARIO DEGNI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 40 

2075962 HOSP DA STA CASA DE STO AMARO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 315 

2076896 HOSPITAL SAO LUIZ GONZAGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.145 

2077396 HOSPITAL DE BASE DE SAO JOSE DO RIO PRETO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.680 

2077426 HOSPITAL ESTADUAL DE VILA ALPINA ORG SOCIAL SECONCI SAO PAUL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.495 

2077434 HOSPITAL DR LEOPOLDO BEVILACQUA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 95 

2077450 HOSP MUN DR JOSE SOARES HUNGRIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.130 

2077469 HOSP DOM ANTONIO DE ALVARENGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 60 

2077477 HOSPITAL SANTA MARCELINA SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 5.870 

2077485 HOSPITAL SAO PAULO HOSPITAL DE ENSINO DA UNIFESP SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.825 

2077493 HOSPITAL GERAL DE SAO MATEUS SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.885 

2077523 UNIDADE DE GESTAO ASSISTENCIAL II HOSPITAL IPIRANGA SP PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.260 

2077582 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA PIEDADE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 560 

2077639 HOSP MUN PROF DR WALDOMIRO DE PAULA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.095 

2077647 SANTA CASA DE ADAMANTINA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 340 

2078074 SANTA CASA DE LEME PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 185 

2078139 SANTA CASA DE PRESIDENTE VENCESLAU PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 850 

2078155 HOSPITAL STELLA MARIS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 10 

2078252 SANTA CASA DE BIRIGUI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 80 

2078295 SANTA CASA DE TAQUARITINGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 140 

2078503 SANTA CASA DE PENAPOLIS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 190 

2078538 HOSPITAL NOSSA SENHORA APARECIDA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 790 

2078848 SANTA CASA ANNA CINTRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 60 

2079011 HOSPITAL LEITO IRMA ANETTE MARLENE FERNANDES DE MELLO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 400 

2079135 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TATUI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.320 

2079232 HOSPITAL SANTA BARBARA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 290 

2079240 HOSPITAL GERAL JESUS TEIXEIRA DA COSTA GUAIANASES SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 3.280 

2079348 SANTA CASA DE IGARAPAVA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 135 

2079410 COMPLEXO HOSPITALAR PADRE BENTO DE GUARULHOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 530 

2079429 SANTA CASA SALTO DE PIRAPORA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 215 

2079445 HOSPITAL SANTA ISABEL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 180 

2079720 HOSPITAL GUILHERME ALVARO SANTOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.705 

2079828 HOSPITAL GERAL PIRAJUSSARA TABOAO DA SERRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 150 

2079879 SANTA CASA DE TAQUARITUBA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 820 

2079917 SANTA CASA DE LOUVEIRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 40 

2080028 HOSPITAL MUNICIPAL DE DIADEMA HMD PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 100 

2080052 HOSPITAL NOSSA SENHORA APARECIDA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 80 
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2080338 HOSPITAL GERAL DE GUARULHOS PROF DR WALDEMAR DE CARVALHO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 45 

2080583 HOSP MUN TIDE SETUBAL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 4.240 

2080680 HOSPITAL DAS CLINICAS LUZIA DE PINHO MELO MOGI DAS CRUZES PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.280 

2080931 SANTA CASA DE SAO CARLOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.265 

2081083 SANTA CASA DE ASSIS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.640 

2081253 HOSPITAL SAO LUIZ DE ARARAS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 225 

2081377 SANTA CASA DE VOTUPORANGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 865 

2081458 SANTA CASA DE LIMEIRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.365 

2081466 HOSPITAL NOSSA SENHORA DA DIVINA PROVIDENCIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 360 

2081695 CONJUNTO HOSPITALAR SOROCABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.310 

2082098 HOSPITAL DR ADHEMAR DE BARROS APIAI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 60 

2082349 HOSPITAL DE CLINICAS DR RADAMES NARDINI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 4.025 

2082519 SANTA CASA DE PARAGUACU PAULISTA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 495 

2082586 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE OSVALDO CRUZ PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 220 

2082594 COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 640 

2082640 SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE IBITINGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 80 

2082691 SANTA CASA DE ANDRADINA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.640 

2082721 HOSPITAL E MATERNIDADE SOTERO DE SOUZA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.475 

2082829 HOSP MUN PROFESSOR DOUTOR ALIPIO CORREA NETTO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 355 

2082845 SANTA CASA DE OLIMPIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.290 

2082853 HOSPITAL MAJOR ANTONIO CANDIDO BATATAIS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 935 

2082861 HOSP MUNICIPAL DE URGENCIAS HMU PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.130 

2083019 HOSPITAL ESTADUAL DE MIRANDOPOLIS DR OSWALDO BRANDI FARIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 160 

2083094 HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.130 

2083175 SANTA CASA PIEDADE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 230 

2083272 HOSPITAL MUNICIPAL DE BERTIOGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 455 

2084163 HOSPITAL ESTADUAL DE DIADEMA HOSPITAL SERRARIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.100 

2084228 SANTA CASA DE MISERICORDIA DONA CAROLINA MALHEIROS SJBV PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 45 

2084236 CENTRO ESP EM REABILITACAO DR ARNALDO PEZZUTI CAVALCANTI MOG PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 115 

2084473 HOSP MUN DR IGNACIO PROENCA DE GOUVEA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 3.215 

2087057 HOSPITAL DOS FORNECEDORES DE CANA DE PIRACICABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 345 

2087103 SOCIEDADE OPERARIA HUMANITARIA LIMEIRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.950 

2087219 HOSPITAL DE CLINICAS CAMPO LIMPO PAULISTA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 280 

2087618 HOSPITAL MUNICIPAL DE VOTORANTIM PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.415 

2087715 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL GOVERNADOR MARIO COVAS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 405 

2088487 SANTA CASA DE NOVO HORIZONTE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 75 

2088495 INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA IDPC SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 255 

2089335 HOSP ESCOLA EMILIO CARLOS CATANDUVA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 3.020 

2090961 HOSPITAL CARLOS FERNANDO MALZONI MATAO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 15 

2091585 HOSPITAL ESTADUAL DE SAPOPEMBA SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 505 

2091755 HOSPITAL GERAL DE VILA PENTEADO DR JOSE PANGELLA SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 970 
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2093332 SANTA CASA DE SANTA FE DO SUL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 340 

2096196 HOSPITAL ENF ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 850 

2096412 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JACAREI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 120 

2688433 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BRAGANCA PAULISTA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 110 

2688689 SANTA CASA DE SAO PAULO HOSPITAL CENTRAL SAO PAULO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 4.510 

2698471 SECAO HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR DOMINGUES PINTO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 495 

2699915 SANTA CASA DE VINHEDO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 555 

2702193 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE UBATUBA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 155 

2704900 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAO FRANCISCO NA PROVIDENCIA DE DEUS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 525 

2708779 SANTA CASA DE SOROCABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.335 

2716097 COMPLEXO HOSPITALAR IRMA DULCE O S S PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 155 

2748029 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO JOSE DOS CAMPOS PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 230 

2749319 HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITARIO DE TAUBATE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 310 

2751038 SANTA CASA DE PRESIDENTE EPITACIO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 20 

2751704 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITUVERAVA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 245 

2754843 HOSPITAL SANTO AMARO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 145 

2755092 SANTA CASA DE PINDAMONHANGABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 285 

2765934 HOSPITAL DE CLINICAS DE SAO SEBASTIAO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 250 

2784602 HOSPITAL AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMARGO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.260 

2786435 HCSVP HOSPITAL SAO VICENTE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.675 

2786680 HOSP MUN FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 180 

2789353 PRONTO SOCORRO PROF DR MATHEUS SANTAMARIA GUARUJA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 755 

2790602 HOSPITAL ESTADUAL BAURU PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 465 

2792141 HOSPITAL REGIONAL DE COTIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 380 

2792168 HOSPITAL GERAL DE CARAPICUIBA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.495 

2792176 HOSPITAL GERAL DE ITAPECERICA DA SERRA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 755 

2792346 UPA PIRACICAMIRIM DR FORTUNATO LOSSO NETO PIRACICABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 10 

2798298 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 2.385 

2825260 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MACARENKO UPA 24H PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 945 

3021378 HOSPITAL MUNICIPAL DE SAO VICENTE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 40 

3139050 HOSPITAL DR LEO ORSI BERNARDES ITAPETININGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 800 

3212130 HOSP MUN VER JOSE STOROPOLLI PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.735 

5200105 HOSPITAL MUNICIPAL PIMENTAS BONSUCESSO MANUEL DE PAIVA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.150 

5860490 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MARILIA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 70 

6095666 HOSPITAL MUNICIPAL DE BARUERI DR FRANCISCO MORAN PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.765 

6270131 UPA JAGUARE PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 10 

6878687 HOSPITAL ESTADUAL DR ALBANO DA FRANCA ROCHA SOBRINHO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 5 

7094132 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA I SANTA ISABEL PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 285 

7473702 HOSP MUN DE MOGI DAS CRUZES PREF WALDEMAR COSTA FILHO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 5.390 

7544529 INST DE INFECT EMILIO RIBAS II BAIXADA SANTISTA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 115 

7682581 PS JOSE IBRAHIN PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.390 
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7992890 HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA DA CAPELA DO SOCORRO PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.075 

9208127 BOM SAMARITANO SERVICOS MEDICOS HOSP PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 410 

9425802 HOSPITAL REGIONAL DE PIRACICABA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.695 

9465464 HOSP MUN JOSANIAS CASTANHA BRAGA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 190 

9662561 HOSPITAL DE AMOR NOSSA SENHORA PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 1.710 

9680500 AHBB PROPOFOL 10 MG/ML 20mL 660 

 

CNES da Instituição Nome da Instituição Medicamento 
Quantidade faturada 

(Ampola/Frasco ampola) 

2079232 HOSPITAL SANTA BARBARA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.280 

2078252 SANTA CASA DE BIRIGUI MIDAZOLAM 10 MG/2mL 580 

2023474 HOSPITAL MUNICIPAL WALTER FERRARI MIDAZOLAM 10 MG/2mL 475 

2078074 SANTA CASA DE LEME MIDAZOLAM 10 MG/2mL 380 

2082691 SANTA CASA DE ANDRADINA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 625 

6270131 UPA JAGUARE MIDAZOLAM 10 MG/2mL 275 

112062 HOSPITAL DE CAMPANHA RIBEIRAO PIRES MIDAZOLAM 10 MG/2mL 535 

2077426 HOSPITAL ESTADUAL DE VILA ALPINA ORG SOCIAL SECONCI SAO PAUL MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.550 

2066092 HOSPITAL GERAL DE PEDREIRA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 675 

2087103 SOCIEDADE OPERARIA HUMANITARIA LIMEIRA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.120 

2075962 HOSP DA STA CASA DE STO AMARO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 105 

2785382 SANTA CASA DE PIRASSUNUNGA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 505 

2688433 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BRAGANCA PAULISTA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 95 

2688689 SANTA CASA DE SAO PAULO HOSPITAL CENTRAL SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 345 

115509 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 DE MAIRIPORA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 320 

2082349 HOSPITAL DE CLINICAS DR RADAMES NARDINI MIDAZOLAM 10 MG/2mL 665 

2077647 SANTA CASA DE ADAMANTINA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 110 

2087219 HOSPITAL DE CLINICAS CAMPO LIMPO PAULISTA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 465 

2751038 SANTA CASA DE PRESIDENTE EPITACIO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 260 

2078775 SANTA CASA DE ARACATUBA HOSPITAL SAGRADO CORACAO DE JESUS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.060 

2091755 HOSPITAL GERAL DE VILA PENTEADO DR JOSE PANGELLA SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.010 

127876 Hosp de  COVID 19 Barradas MIDAZOLAM 10 MG/2mL 535 

2716097 COMPLEXO HOSPITALAR IRMA DULCE O S S MIDAZOLAM 10 MG/2mL 295 

2749319 HOSPITAL MUNICIPAL UNIVERSITARIO DE TAUBATE MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.405 

2023709 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE ITATIBA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 780 

2791722 SANTA CASA DE JAU MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.700 

102075 HM BELA VISTA - ANTONIO CARLOS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.080 

2082586 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE OSVALDO CRUZ MIDAZOLAM 10 MG/2mL 320 
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2087618 HOSPITAL MUNICIPAL DE VOTORANTIM MIDAZOLAM 10 MG/2mL 565 

9491112 HOSPITAL REGIONAL DE SOROCABA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 835 

2688573 HOSPITAL GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.195 

7992890 HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA DA CAPELA DO SOCORRO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 445 

2088487 SANTA CASA DE NOVO HORIZONTE MIDAZOLAM 10 MG/2mL 320 

5860490 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MARILIA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.425 

2022648 HOSPITAL IRMAOS PENTEADO E SANTA CASA DE CAMPINAS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 785 

2080680 HOSPITAL DAS CLINICAS LUZIA DE PINHO MELO MOGI DAS CRUZES MIDAZOLAM 10 MG/2mL 940 

2083604 SANTA CASA DE AVARE MIDAZOLAM 10 MG/2mL 900 

7473702 HOSP MUN DE MOGI DAS CRUZES PREF WALDEMAR COSTA FILHO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.035 

2699915 SANTA CASA DE VINHEDO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 320 

2096196 HOSPITAL ENF ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 350 

2091585 HOSPITAL ESTADUAL DE SAPOPEMBA SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.240 

189979 HOSPITAL DE CAMPANHA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 35 

5200105 HOSPITAL MUNICIPAL PIMENTAS BONSUCESSO MANUEL DE PAIVA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 445 

2081695 CONJUNTO HOSPITALAR SOROCABA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.395 

2089335 HOSP ESCOLA EMILIO CARLOS CATANDUVA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.420 

2079011 HOSPITAL LEITO IRMA ANETTE MARLENE FERNANDES DE MELLO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 625 

2790602 HOSPITAL ESTADUAL BAURU MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.040 

2077485 HOSPITAL SAO PAULO HOSPITAL DE ENSINO DA UNIFESP SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 3.290 

3139050 HOSPITAL DR LEO ORSI BERNARDES ITAPETININGA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 690 

7682581 PS JOSE IBRAHIN MIDAZOLAM 10 MG/2mL 475 

2076896 HOSPITAL SAO LUIZ GONZAGA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 925 

2079593 HOSPITAL SAO JOAO REGISTRO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 270 

102792 HOSPITAL DE CAMPANHA UPA CENTRAL MIDAZOLAM 10 MG/2mL 95 

2078848 SANTA CASA ANNA CINTRA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 285 

2825260 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MACARENKO UPA 24H MIDAZOLAM 10 MG/2mL 475 

3212130 HOSP MUN VER JOSE STOROPOLLI MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.240 

2081083 SANTA CASA DE ASSIS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 625 

2081377 SANTA CASA DE VOTUPORANGA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 810 

2082594 COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.355 

2084058 SANTA CASA MISER STACRUZ RIO PARDO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 505 

2025477 HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL DE JABOTICABAL MIDAZOLAM 10 MG/2mL 505 

2082861 HOSP MUNICIPAL DE URGENCIAS HMU MIDAZOLAM 10 MG/2mL 905 

6095666 HOSPITAL MUNICIPAL DE BARUERI DR FRANCISCO MORAN MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.110 

2792168 HOSPITAL GERAL DE CARAPICUIBA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 150 
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2784602 HOSPITAL AUGUSTO DE OLIVEIRA CAMARGO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 1.610 

2079135 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE TATUI MIDAZOLAM 10 MG/2mL 875 

2028840 INSTITUTO DE INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS SAO PAULO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 2.345 

2755092 SANTA CASA DE PINDAMONHANGABA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 210 

6270107 PRONTO SOCORRO SANTO ANTONIO MIDAZOLAM 10 MG/2mL 295 

102105 HM de Campanha - COVID 19 - Vila Brasilândia MIDAZOLAM 10 MG/2mL 6.035 

2705222 SANTA CASA DE MOCOCA MOCOCA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 565 

2078503 SANTA CASA DE PENAPOLIS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 660 

2792141 HOSPITAL REGIONAL DE COTIA MIDAZOLAM 10 MG/2mL 775 

2087715 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL GOVERNADOR MARIO COVAS MIDAZOLAM 10 MG/2mL 855 

 

CNES da Instituição Nome da Instituição Medicamento 
Quantidade faturada (Ampola/Frasco 

ampola) 

2079232 HOSPITAL SANTA BARBARA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 275 

9425802 HOSPITAL REGIONAL DE PIRACICABA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 50 

2023474 HOSPITAL MUNICIPAL WALTER FERRARI FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 25 

2078074 SANTA CASA DE LEME FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 25 

112062 HOSPITAL DE CAMPANHA RIBEIRAO PIRES FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

2087103 SOCIEDADE OPERARIA HUMANITARIA LIMEIRA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 300 

115509 HOSPITAL DE CAMPANHA COVID 19 DE MAIRIPORA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

2087219 HOSPITAL DE CLINICAS CAMPO LIMPO PAULISTA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

2096412 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE JACAREI FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 125 

2083272 HOSPITAL MUNICIPAL DE BERTIOGA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

2082586 SANTA CASA DE MISERICORDIA DE OSVALDO CRUZ FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

2087618 HOSPITAL MUNICIPAL DE VOTORANTIM FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 350 

2088487 SANTA CASA DE NOVO HORIZONTE FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 75 

8028 HOSPITAL MUNICIPAL ANTONIO GIGLIO FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 150 

2083604 SANTA CASA DE AVARE FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 100 

5200105 HOSPITAL MUNICIPAL PIMENTAS BONSUCESSO MANUEL DE PAIVA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 150 

2699915 SANTA CASA DE VINHEDO FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 24 

2096196 HOSPITAL ENF ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 74 

2078422 FUNBEPE PEDREIRA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 74 

2091585 HOSPITAL ESTADUAL DE SAPOPEMBA SAO PAULO FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 24 

189979 HOSPITAL DE CAMPANHA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 24 

2081695 CONJUNTO HOSPITALAR SOROCABA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 500 

2079011 HOSPITAL LEITO IRMA ANETTE MARLENE FERNANDES DE MELLO FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 100 

2077485 HOSPITAL SAO PAULO HOSPITAL DE ENSINO DA UNIFESP SAO PAULO FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 400 

2081059 HOSPITAL MUNICIPAL DE PAULINIA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 200 

2083051 SANTA CASA DE APARECIDA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 50 
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102792 HOSPITAL DE CAMPANHA UPA CENTRAL FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 74 

2078848 SANTA CASA ANNA CINTRA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 174 

2825260 UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MACARENKO UPA 24H FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 200 

2082594 COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 174 

2082861 HOSP MUNICIPAL DE URGENCIAS HMU FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 200 

7544529 INST DE INFECT EMILIO RIBAS II BAIXADA SANTISTA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 24 

102105 HM de Campanha - COVID 19 - Vila Brasilândia FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 550 

2792141 HOSPITAL REGIONAL DE COTIA FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 274 

2087715 HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL GOVERNADOR MARIO COVAS FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML 10mL 380 
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besilato de cisatracúrio  

Fabricante: Jiangsu Hengrui Medicine Co., Ltd. (China) 

  
APRESENTAÇÃO:   
Pó para solução injetável (frasco-ampola com 10mg) 
 

VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA  
  
COMPOSIÇÃO  
Cada mL (após reconstitução) contém: 
Besilato de cisatracúrio.............................................2mg 
Excipientes.......................................................manitol e ácido cítrico (não especificado) 
Reconstituição em água para injetáveis para 5mL 
 
 

INDICAÇÕES  
  

Indicado para realização de procedimento de intubação orotraqueal e ventilação 
mecânica (por sua ação relaxante da musculatura esquelética), cirurgias/outras 
operações e terapia intensiva. Pode ser utilizado como adjuvante na anestesia geral ou 
como sedativo em Unidade de Terapia Intensiva. 
  
CONTRAINDICAÇÕES   

   
Pacientes alérgicos ao cisatracúrio, atracúrio, ácido benzenossulfônico ou a qualquer 
outro componente do produto. 
 

POSOLOGIA E MODO DE USAR:  
 
O medicamento deve ser reconstituído* em 5ml de água para injetáveis. Assim como 
para outros bloqueadores neuromusculares, recomenda-se monitorar a função 
neuromuscular durante o uso deste produto para determinar a dosagem individual 
ideal/necessária. Por não conter conservantes antimicrobianos, deve-se efetuar a 
diluição imediatamente antes do uso, iniciando-se a administração o mais rápido 
possível. Qualquer solução remanescente deve ser descartada. 
 
Relação de diluentes**: 
- infusão intravenosa de solução fisiológica (0,9% p/v) 
- infusão intravenosa de dextrose (5% p/v) 
- infusão intravenosa de cloreto de sódio (0,18% p/v) e dextrose (4% p/v) 
- infusão intravenosa de cloreto de sódio (0,45% p/v) e dextrose (2,5% p/v) 



*O medicamento deve ser reconstituído antes da realização das diluições 

**O besilato de cisatracúrio não é quimicamente estável quando diluído com solução 
Ringer Lactato 

As orientações referentes a posologia e modo de usar são comuns aos produtos 
nacionais. Maiores informações para a utilização adequada podem ser obtidas nas 
bulas nacionais ou na bula original, em inglês, que acompanha o produto. 

REAÇÕES ADVERSAS  
 

Intolerância ao besilato de cisatracúrio, bradicardia, rubor na pele e broncoespasmo. 
Existem relatos de reações alérgicas mais severas, em casos raros, quando o produto é 
combinado com um ou mais anestésicos. Relatos adicionais de fraqueza muscular e/ou 
miopatia em pacientes na unidade de terapia intensiva permanecem pouco 
esclarecidos. 
 
 

ORIGEM  
 

Fabricante: Jiangsu Hengrui Medicine Co., Ltd. (China) 
  
CUIDADOS DE ARMAZENAMENTO 
 

Armazenar resfriado (2°a 8º C) e protegido da luz. Não congelar 
Após preparo, manter entre 5° e 25° por até 24 horas. 
  
PRAZO DE VALIDADE 
 

O produto tem validade de 18 meses a partir de sua fabricação. 
 

Para complementação das informações podem ser consultadas as bulas de 

medicamentos nacionais ou a bula original, em inglês, que acompanha o produto. 

 

NOTIFICAÇÃO DE EFEITOS ADVERSOS  
Em caso de efeitos adversos, notifique ao Sistema de Notificação de Eventos Adversos a 
Medicamentos – VIGIMED, disponível em http://portal.anvisa.gov.br/vigimed, ou para a 
Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal.  
  
 

http://portal.anvisa.gov.br/vigimed
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citrato de fentanila 
Fabricante: Yichang Humanwell Pharmaceutical Co., Ltd. (China). 

 

APRESENTAÇÃO 
Solução injetável (50mcg/mL). Ampolas de 10mL. 

 

VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA 
 
COMPOSIÇÃO 
Cada mL de solução injetável contém: 
Citrato de fentanila.....................................................................................50mcg 
Excipientes: q.s.p........................................................................................1mL 

cloreto de sódio e água para injetáveis 

 
Todos os excipientes do produto são encontrados nas formulações nacionais. 
 

INDICAÇÕES 
 

Citrato de fentanila é um potente anestésico opioide utilizado para todos os tipos de dor, 
analgesia no período pós-operatório e como adjuvante na anestesia. 

 
As indicações de uso do produto são as mesmas dos produtos nacionais comparadores. 
 

CONTRA-INDICAÇÕES 

 Hipersensibilidade ao fentanil; 

 Asma brônquica; 

 Depressão respiratória; 

 Miastenia grave. 
 

POSOLOGIA E MODO DE USAR 

As orientações referentes a posologia e modo de usar são comuns aos produtos nacionais. 

Maiores informações para a utilização adequada podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na 

bula original, em inglês, que acompanha o produto. 

REAÇÕES ADVERSAS 

As informações sobre reações adversas são comuns aos produtos nacionais. Maiores 

informações podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na bula original, em inglês, que 

acompanha o produto. 

ORIGEM 

Fabricante: Yichang Humanwell Pharmaceutical Co.,Ltd. 



CUIDADOS DE ARMAZENAMENTO 

Conservar protegido de luz à temperatura ambiente. Não congelar. 

PRAZO DE VALIDADE 

O produto tem validade de 48 meses a partir de sua fabricação. 

Para complementação das informações podem ser consultadas as bulas para profissional de 

saúde dos medicamentos: Fentanest® - Citrato de Fentanila Injetável 50mcg/mL (Cristália 

Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA), Citrato de Fentanila Injetável 50mcg/mL (Laboratório 

Teuto Brasileiro S/A), Citrato de Fentanila Injetável 50mcg/mL (Janssen-Cilag Farmacêutica 

LTDA), Unifental® - Citrato de Fentanila Injetável 50mcg/mL (União Química Farmacêutica 

Nacional S/A) ou Citrato de Fentanila Injetável 50mcg/mL (Fresenius Kabi Brasil LTDA). 

NOTIFICAÇÃO DE EFEITOS ADVERSOS 

Em caso de efeitos adversos, notifique ao Sistema de Notificação de Eventos Adversos a 

Medicamentos – VIGIMED, disponível em http://portal.anvisa.gov.br/vigimed, ou à 

Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal. 

 

http://portal.anvisa.gov.br/vigimed
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midazolam 

Fabricante: Yichang Humanwell Pharmaceutical Co. (China).  

  
APRESENTAÇÃO:   
Ampola de vidro 10 mg/2 mL 

  
VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA/ INTRAMUSCULAR 

  
COMPOSIÇÃO  
Cada mL da emulsão injetável contém:  
midazolam ...............................................................10,00 mg  
excipientes: q.s.p. ................................................... 2,0 mL  
Cloreto de sódio, *edetato dissódico, *ácido hidroclorídrico e água para injeção.  

*Todas as formulações nacionais possuem os seguintes excipientes: cloreto de sódio, 

*hidróxido de sódio, *ácido clorídrico 37% e água para injetáveis. 

*O produto chinês apresenta a mesma quantidade de excipientes que os produtos nacionais, 

porém, possui edetato dissódico e ácido hidroclorídrico ao invés de hidróxido de sódio e ácido 

clorídrico 37%. 

  
INDICAÇÕES  
  

 Sedação da consciência antes e durante procedimentos diagnósticos ou terapêuticos, 

com ou sem anestesia local (administração I.V.); 

 Pré-medicação antes de indução anestésica (incluindo administração I.M. ou retal** 

em crianças); 

 Indução anestésica, como um componente sedativo em combinação com anestesia em 

adultos; 

 Sedação em unidades de terapia intensiva; 

 Infusão intravenosa contínua para pacientes entubados e com ventilação mecânica. 

*As indicações de uso do produto são as mesmas dos produtos nacionais 
comparadores.  
**Os produtos nacionais possuem a opção de administração do medicamento via retal, 

diferentemente do produto chinês. 

 

  



CONTRAINDICAÇÕES:   
 

 É contraindicado a pacientes com hipersensibilidade conhecida a benzodiazepínicos ou 

a qualquer excipiente das suas formulações; 

 O Midazolam é excretado pelo leite materno, por isso, o profissional deve levar em 

conta ao prescrever o medicamento às lactantes. 

Contraindicação adicional do produto nacional: 

 Os produtos nacionais indicam que o Midazolam não deve ser utilizado para indução 

anestésica em crianças; 

 Contraindicação adicional do produto chinês:  

 Benzodiazepínicos são contraindicados em pacientes com glaucoma agudo de ângulo 

fechado.  

  
POSOLOGIA E MODO DE USAR:   
As orientações referentes a posologia e modo de usar são comuns aos produtos nacionais. 
Maiores informações para a utilização adequada podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na 
bula original, em inglês, que acompanha o produto.   

  
REAÇÕES ADVERSAS  
As informações sobre reações adversas são comuns aos produtos nacionais. Maiores 
informações podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na bula original, em inglês, que 
acompanha o produto. 

 Em gestantes o medicamento chinês é considerado categoria D, e os nacionais 

categoria C.  

 Lactantes: É excretado pelo leite, suspender a amamentação por 24 horas após uso da 

medicação.  

 

ORIGEM  
Fabricante: Yichang Humanwell Pharmaceutical Co.,Ltd. China. 

  
CUIDADOS DE ARMAZENAMENTO  
Armazenar em embalagem fechada. Protegido da luz. 
  
PRAZO DE VALIDADE  
O produto tem validade de 24 meses a partir de sua fabricação.  
  
Para complementação das informações podem ser consultadas as bulas para 
profissional de saúde dos medicamentos: Midazolam  1mg/mL e 5 mg/mL  (Dormonid - 
Roché); Midazolam 1mg/mL e 5 mg/Ml (Dormire® – Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos LTDA); Midazolam 1mg/mL e 5 mg/mL (Dormium® - União Química 
Farmacêutica Nacional S/A). 
 



NOTIFICAÇÃO DE EFEITOS ADVERSOS  
Em caso de efeitos adversos, notifique ao Sistema de Notificação de Eventos Adversos a 
Medicamentos – VIGIMED, disponível em http://portal.anvisa.gov.br/vigimed, ou para a 
Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal.  
 

http://portal.anvisa.gov.br/vigimed
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propofol 

Fabricante: Guangdong Jiabo Pharmaceutical Co., Ltd. (China). 

 

APRESENTAÇÃO:  
Emulsão injetável a 1% (10mg/mL). Ampolas de 10 mL e 20 mL 
 
VIA DE ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA 
 
COMPOSIÇÃO 
Cada mL da emulsão injetável contém: 
propofol ...............................................................10,00 mg 
excipientes: q.s.p. ................................................... 1,0 mL 
óleo de soja, glicerina, lecitina de gema de ovo, hidróxido de sódio, água para 
injetáveis 
 
* Todos os excipientes do produto são encontrados nas formulações nacionais. 
 
INDICAÇÕES 
 

Propofol é um anestésico de curta duração indicado para: Indução e manutenção de 
anestesia geral ou em procedimentos cirúrgicos;  

 Sedação de pacientes em ventilação recebendo cuidados de terapia intensiva;  

 Sedação consciente durante procedimentos cirúrgicos ou diagnósticos em 
adultos. 
 

*As indicações de uso do produto são as mesmas dos produtos nacionais 
comparadores. 
 

CONTRAINDICAÇÕES:  

  

 Hipersensibilidade conhecida ao propofol ou qualquer componente de sua 
fórmula;  

 Pacientes grávidas e obstétricas;  

 Anestesia geral para neonatos (menores de um mês de vida).  
 

 

POSOLOGIA E MODO DE USAR:  



As orientações referentes a posologia e modo de usar são comuns aos produtos nacionais. 

Maiores informações para a utilização adequada podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na 

bula original, em inglês, que acompanha o produto.  

 

REAÇÕES ADVERSAS 

As informações sobre reações adversas são comuns aos produtos nacionais. Maiores 

informações podem ser obtidas nas bulas nacionais ou na bula original, em inglês, que 

acompanha o produto 

ORIGEM 

Fabricante: Guangdong Jiabo Pharmaceutical Co.,Ltd. 

 

CUIDADOS DE ARMAZENAMENTO 

Conservar entre 2°C a 25°C. Não congelar 

 

PRAZO DE VALIDADE 

O produto tem validade de 36 meses a partir de sua fabricação. 

 

Para complementação das informações podem ser consultadas as bulas para 
profissional de saúde dos medicamentos: propofol – emulsão injetável 10mg/mL (Blau 
Farmacêutica S.A.), propofol – emulsão injetável 10mg/mL e 
20mg/mL (Fresenius Kabi Brasil Ltda).  
 

 

NOTIFICAÇÃO DE EFEITOS ADVERSOS 

Em caso de efeitos adversos, notifique ao Sistema de Notificação de Eventos Adversos a 

Medicamentos – VIGIMED, disponível em http://portal.anvisa.gov.br/vigimed, ou para a 

Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal. 

 

 

http://portal.anvisa.gov.br/vigimed

